

آتش‌سوزی در بندر آقینه زیان‌های مالی بر جای گذاشت



شمس‌الله محمدی، رئیس اطلاعات این روی‌داد هم‌چنان یک و فرهنگ فاریاب می‌گوید که تن زخم برداشته و ۴۵ هزار حوالی ساعت ۲ پس از چاشت دالر آمریکایی زیان به یک روز گذشته یک آتش‌سوزی در شرکت تجاری وارد شده است. بندر تجاری آقینه این ولایت رخ او می‌افزاید که عامل اصلی این داده و در نتیجه آن نزدیک به ۵۰ آتش‌سوزی روشن بودن یک تن تیل پترول با یک تانکر تیل ژنراتور بوده که از بی‌پروایی کامل طعمه حریق شده است. ژنراتور کار رخ داده است. به گفته آقای محمدی، در منبع: سلام وطن‌دار



بیش از سه صد خانواده در بدخشان پول نقد دریافت نمودند

ریاست امور مهاجرین و عودت‌کننده گان ولایت بدخشان به روز سه شنبه شانزدهم قوس سال روان مساعدت نقدی برای ۳۵۶ خانواده بیجاشده داخلی، عودت‌کننده و افراد نیازمند در آن ولایت توزیع نمود. خانواده‌های یادشده قبلاً توسط این اداره شناسایی شده بودند. مساعدت یادشده مبلغ ۵۰۰ دالر امریکایی پول نقد از جانب موسسه UNHCR یا کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان بخاطر ترمیم خانه‌های شان میباشد که با حضورداشت نماینده اداره مهاجرین، و موسسه یادشده در مرکز توزیع شد.

پاکستان ۱۱۰ بورسیه تحصیلی به دانشجویان افغان می‌دهد



سفیر پاکستان در کابل (UMT) لاهور، ۱۰۰ اعلام کرده که کشورش بورسیه تحصیلی برای ۱۱۰ بورسیه تحصیلی دانشجویان افغان و به دانشجویان و ۱۰ بورسیه تحصیلی محققان افغان می‌دهد. در مقطع دکترا برای منصوراحمد خان، امروز استادان و محققان افغان (پنج‌شنبه، ۱۸ قوس) در نظر گرفته‌است. در توییتی نوشته‌است پاکستان پیش از این هم که این بورسیه‌ها در دهها بورسیه تحصیلی جریان سفر عبدالباقی برای دانشجویان حقانی؛ سرپرست افغان اهدا کرده‌است. وزارت تحصیلات عالی در حال حاضر صدها طالبان به پاکستان دانشجوی افغان در اهدا شده‌است. دانشگاه‌های پاکستان او نوشته‌است که سرگرم تحصیل هستند. دانشگاه فناوری مدیریت منبع: خیرگزاری افق

امارت اسلامی به سازمان ملل: کمک‌ها را عادلانه توزیع می‌کنیم



عبدالكبير معاون سياسي ذبيح‌الله مجاهد، سخنگوی رییس‌الوزرای امارت اسلامی در برگه‌ی دیدار با خانم روزمیری دیکارلو معاون سرمنشی سازمان ملل متحد در امور سیاسی و اعمار صلح، گفت که امارت اسلامی افغانستان شفافیت لازم را در بخش‌های مختلف حکومت داری به وجود آورده است و امنیت کامل در سراسر کشور تامین می‌باشد.



شیر محمد ستانکزی با سفیر ترکیه در کابل دیدار کرد

عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت امور داخله امارت اسلامی در برگه‌ی تویتر خود نوشته که جهاد ایرگین‌آی، سفیر ترکیه روز چهارشنبه ۱۷ قوس با شیر محمد عباس ستانکزی معین سیاسی وزارت امور خارجه‌ی امارت اسلامی دیدار کرده است. برنیاد مطلب بلخی، درین نشست در مورد روابط دوجانبه تاریخی میان دو کشور گفتگو صورت گرفت و پیرامون تقویت آن اظهار امیدواری شد. بلخی افزوده، سفیر ترکیه از امنیت خوب ستایش نمود و در رابطه با همکاری‌های بشردوستانه اطمینان داد. به نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه امارت اسلامی در این دیدار، آقای ستانکزی نیز خواهان همکاری‌های بیشتر ترکیه شد.

کانادا در دو سال ۴۰ هزار مهاجر افغان را می‌پذیرد



شان فریزر وزیر مهاجرت دولت کانادا با ارائه جدول زمانی، اعلام کرده که تا دو سال دیگر ۴۰ هزار مهاجر افغان را می‌پذیرد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ فریزر یاد آور شده که وزارت مهاجرین کانادا پیش‌بینی کرده که این شمار از مهاجران طی دو سال آینده به کانادا آورده خواهند شد. او گفته است که حکومت در افغانستان و سایر کشورهایی که مهاجران به آن‌جا پناه برده‌اند، با چالش روبه‌رو است. فریزر تاکید کرده که به صورت فوری تلاش می‌کند تا این مهاجران را به کانادا منتقل کند. اما او گفت که جدول زمانی دوساله یک پیش‌بینی است و صدها مهاجر افغان هر هفته وارد کانادا می‌شوند. او افزوده است که در چهارچوب توانایی دولت کانادا تلاش می‌کند تا با بیش‌ترین سرعت ممکن روند تخلیه را انجام دهد. با این حال، وزیر مهاجرت کانادا گفته است که بررسی‌هایی از جمله غربال‌گری امنیتی برای رساندن "افراد سالم" به کانادا نیاز است. پیش از این شماری از نماینده‌گان احزاب کانادا از تحمیل بروکراسی پیچیده بر افغان‌ها انتقاد کرده بودند. احزاب مخالف تأکید دارند که درنظر گرفتن دو سال زمان برای انتقال افغان‌ها ناموجه است. دولت کانادا پیش از این اعلام کرده بود که ۴۰ هزار مهاجر افغان شامل خبرنگاران، جامعه مدنی، اقلیت‌ها و گروه‌های آسیب‌پذیر را می‌پذیرد. منبع: خبرگزاری جمهور

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



در خصوص حق برابر اعضا نیز است که بیان نمودیم. تذکر این نکته لازم می نماید که با تأکید بر مفهوم مشکک دموکراسی می توان به این نتیجه رسید که در صورت وجود اصل حق مشارکت در تصمیم گیری می توان قائل به وجود دموکراسی نیز شد، لیکن هر قدر این حق مشارکت رو به سوی برابری نهد به دموکراسی آرمانی نزدیک تر میگردد. تحلیل دموکراسی به مفهومی مشکک که مبنای استدلال ما در این مبحث بود از عبارات نظرسابق نیز برداشت می شود؛ زیرا در آنجا نیز در صورت وجود دو اصلی که به آن اشاره شد، بیان گردیده بود، هر اندازه این دو اصل در تصمیم گیری های یک اجتماع بیشتر تحقق یابد، آن اجتماع دموکراتیکتر خواهد شد؛ لذا در تعریف مفهوم مشکک لازم است از عناصر مشکک نیز استفاده شود که این همان استدلالی است که بیان نمودیم. مفهوم دموکراسی اقتصادی را به اعتبارات گوناگون تقسیم بندی کرده اند. دیوید هلد در کتاب مدل های دموکراسی در سال ۱۹۸۷ تحقیقی منضبط در خصوص انواع صورتهای بروز یافته دموکراسی ارائه کرده است. وی یازده مدل دموکراسی را از هم تفکیک می نماید. از دیدگاه وی اقسام یازده گانه دموکراسی عبارت اند از: دموکراسی حمایتی، دموکراسی کلاسیک سنتی، دموکراسی تکاملی، رقابتی، دموکراسی مستقیم مارکسیستی، دموکراسی نخبه گرای رقابتی، دموکراسی تکثرگرایانه، دموکراسی حقوقی، دموکراسی مشارکتی، دموکراسی خودمختار و دموکراسی جهانی فراگیر. نویسنده: سعید سیاه بیدی
کرمناشاهی
مطلب ادامه دارد...

چین یک محموله ۸۰۰ هزار دوز واکسین کرونا به افغانستان فرستاد



چین یک محموله ۸۰۰ هزار دوز واکسین کرونا به افغانستان فرستاد و قرار است فردا نیز ۲۰۰ هزار دیگر دوز واکسین کرونا از این کشور به افغانستان برسد. وزارت صحت عامه طالبان می گوید، چین در روزهای نزدیک وعده فرستادن ۲ میلیون دوز دیگر واکسین کرونا به افغانستان داده است. وزارت صحت طالبان می گوید، شفاخانه های ویژه درمان این ویروس که پیشتر از سوی بانک جهانی کمک مالی میشد با قطع این کمک ها، با کمبود و سایل تشخیصیه و درمان روبه رو اند. عبدالباری عمر، معاون خدمات صحتی وزارت صحت عامه که هنگام تحویل گیری این محموله واکسین کرونا به افغانستان فرستاد و قرار است فردا نیز ۲۰۰ هزار دیگر دوز واکسین کرونا از این کشور به افغانستان برسد. وزارت صحت عامه طالبان می گوید، چین در روزهای نزدیک وعده فرستادن ۲ میلیون دوز دیگر واکسین کرونا به افغانستان داده است. وزارت صحت طالبان می گوید، شفاخانه های ویژه درمان این ویروس که پیشتر از سوی بانک جهانی کمک مالی میشد با قطع این کمک ها، با کمبود و سایل تشخیصیه و درمان روبه رو اند. عبدالباری عمر، معاون خدمات صحتی وزارت

منبع: رادیو آزادی

ترکیه و قطر تصمیم دارند مسئولیت امور میدان هوایی کابل را بر عهده بگیرند



ترکیه و قطر شرکت هایی را مشخص کردند که مسئولیت رسیدگی به امور میدان هوایی بین المللی کابل را بر عهده خواهند داشت. رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه بعد از بازگشت از سفر دو روزه اش به قطر، به خبرنگاران گفت که این شرکت ها با یکدیگر و با طالبان گفتگو خواهند کرد. آقای اردوغان همچنان گفت که اگر شرایط مناسب و بطور خاص وضعیت امنیتی خوب باشد، این شرکت ها امور عملیاتی میدان هوایی بین المللی کابل را پیش خواهند برد. قطر و ترکیه از مدت ها به این سو در مورد پیشبرد امور میدان هوایی بین المللی کابل با طالبان در تماس بوده اند. امارات متحده عربی نیز آمادگی اش را برای تنظیم امور عملیاتی میدان هوایی بین المللی کابل اعلام کرده است.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اداره ی اطلاعات و فرهنگ هرات از نهادهای ادبی - هنری هرات تقدیر کرد



ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات روز چهارشنبه، ۱۷ قوس طی مراسمی از نهادهای فرهنگی - ادبی هرات تقدیر کرد. مسوولان هدف از تقدیر این نهادها را نشان دهنده توجه امارت اسلامی به پیشکسوتان هنر و ادب است. مولوی نعیم الحق حقانی، سرپرست اداره ی اطلاعات و فرهنگ هرات در مراسم بیان داشت که تاریخ در مورد ما خوب بنویسد و سرزمین ما را قبول کند. وی افزود: «جنگ های چندین ساله در کشور باعث بسیاری از استعداد های برجسته کشور نادیده گرفته شود، اما زمین پس امارت اسلامی تلاش می کند که این شخصیت ها را ارج گذاری کند». وی همچنان این نهاد را مخاطب قرار داد و گفت: پس از این نیز برای شکوفایی ادبیات و هنر در کشور بکوشند. با این حال، شماری از اشتراک کننده گان بیان می کنند که تقدیر نهادهای فرهنگی از سوی امارت اسلامی باعث می شود که از حجم نامیدی در بین این قشر کاسته و به فعالیت خود ادامه دهند. نعمت الله سروری، استاد دانشکده ژورنالیزم هرات ابراز داشت، نهضت های فکری در هر جامعه ای را ادیبان و فرهنگیان آن جامعه بدوش کشیده اند، بنابراین از نویسنده گان و شاعران کشور تقدیر و مورد حمایت قرار دارند تا باشد شاید تعالی فرهنگ جامعه باشیم. با این وجود، ولی شاه بهره، آگاه فرهنگی در هرات گفت: این فعالیت ها را پاس می داریم و امیدواریم این دریچه امیدی برای مردم هرات آینده نیز باز باشد. این آگاه فرهنگی از ریاست اطلاعات فرهنگ هرات خواست که به نخبه گان فرهنگی توجه داشته و از چاپ آثار شاعران و نویسندگان کشور حمایت کند. در این مراسم برای نزدیک به ۴۰ نهاد فرهنگی - ادبی در کشور تقدیر نامه اهدا شد.